PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _26 февраля _____________2018 г.  № ___49____

                          г. Бобров

О приеме предложений от граждан

по мероприятиям в рамках реализации

проекта создания комфортной городской

среды для  участия  во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Бобров и в целях реализации проектов благоустройства территорий, администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  начало приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на территории Благоустройства пешеходной зоны от ул. Пролетарская, ул. 22 Января, ул. Красноармейская, ул. Виктора Турбина в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях,
           2. Предложения принимаются по адресу: 397700 Воронежская область Бобровский район город Бобров, ул. им. Кирова, д.67, администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области с 26.02.2018 года по 07.03.2018 года в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов (перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов) и на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области www. bobrovcity.ru.

            3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров www. bobrovcity.ru в сети «Интернет».

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения город Бобров

                               В. И. Брызгалин

Приложение № 1

 к постановлению администрации городского поселения город Бобров
от _____________2018 г.  № ____

Порядок
приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на территории Благоустройства пешеходной зоны от ул. Пролетарская, ул. 22 Января, ул. Красноармейская, ул. Виктора Турбина в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений от населения по общественной территории (общественным территориям) для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения единого подхода к отбору объектов, определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки, бульвары).

1. Предложение для участия во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации (далее - заявители) в соответствии с настоящим Порядком.

          2.возможность реализации проекта в полном объеме до 31.12.2019г
          3.Заявитель при подаче предложения вправе указать:

3.1. предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня работ предлагаемых к выполнению на общественной территории;

3.2 предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

3.3 предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству;

3.4 предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

3.5 проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.

           4. Заявитель при подаче предложения вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению на общественной территории, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.).

            5. Предложение с прилагаемыми к нему документами подается в письменной форме в администрацию городского поселения город Бобров, которое регистрируется специалистом и делается отметка о его получении с указанием даты получения.            На обоих экземплярах предложения проставляется регистрационный номер, дата и время его представления. Один экземпляр предложения возвращается заявителю.

Приложение к Порядку

В администрацию городского
поселения город Бобров

                                                                              от _______________________________

                                                                                (Ф.И.О. лица, уполномоченного общим собранием

                                                                                                        собственников, либо наименование организации)

                                                                     Паспортные данные (для физического лица):

______________________________________

                                                                         Номер контактного телефона (факса):

______________________________________

ИНН,         КПП,        ОГРН

(для        юридического        лица):

_____________________________________

                       Предложение

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
I. Общая характеристика проекта

	Направление реализации проекта

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)

	Площадь, на которой реализуется проект, кв. м.

	Цель и задачи проекта

	Инициатор проекта

	Заявитель проекта

	Целевая группа:

	количество человек, заинтересованных в реализации проекта,

	в том числе прямо заинтересованных, человек

	косвенно заинтересованных, человек

II. Описание проекта (не более 3 страниц)
1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для жителей поселения:

характеристика существующей ситуации и описание решаемой проблемы;

необходимость выполнения проекта;

круг людей, которых касается решаемая проблема;

актуальность решаемой проблемы для поселения, общественная значимость.

2. Цели и задачи проекта.

3. Мероприятия по реализации проекта:

конкретные мероприятия (работы), предполагаемые к реализации в ходе проекта, в том числе с участием общественности, основные этапы;

способы привлечения населения для реализации проекта (формы и методы работы с местным населением);

предполагаемое воздействие на окружающую среду.

4. Ожидаемые результаты проекта:

практические результаты, которые планируется достичь в ходе выполнения проекта. Результаты, характеризующие решение заявленной проблемы;

количественные показатели.

5. Дальнейшее развитие проекта после завершения финансирования мероприятий по благоустройству, использование результатов проекта в последующие годы.

_____________             ______________________________________________

                                                  (подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего предложение)

«____»_______________201__ г.